
1D NO MEDIJJJJJDOR
14.76 kW 13 de Mayo de 2025

1D 771110202357

3,617 kWh $ 13,190

24 3,710 kWh $64

99.51 % BIMESTRE $ 13,126

$79,137.00 MXN $383.00 MXN $78,754.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.3 %



Propuesta 1 13 de Mayo de 2025 28 de Mayo de 2025

20250595

1D NO MEDIJJJJJDOR  

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 200,355.14

Descuento $ 14,024.86

TOTAL (MXN) $ 186,330.28

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,837.75
Enganche: $44,670.20
Saldo al final de la instalación: $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.89

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 79,137.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 78,754.00 $ 78,754.00 $ -107,576.28

2 $ 81,511.11 $ 394.49 $ 0.00 $ 81,116.62 $ 81,116.62 $ -26,459.66

3 $ 83,956.44 $ 406.32 $ 0.00 $ 83,550.12 $ 83,550.12 $ 57,090.46

4 $ 86,475.14 $ 418.51 $ 0.00 $ 86,056.62 $ 86,056.62 $ 143,147.08

5 $ 89,069.39 $ 431.07 $ 0.00 $ 88,638.32 $ 88,638.32 $ 231,785.40

6 $ 91,741.47 $ 444.00 $ 0.00 $ 91,297.47 $ 91,297.47 $ 323,082.87

7 $ 94,493.72 $ 457.32 $ 0.00 $ 94,036.39 $ 94,036.39 $ 417,119.27

8 $ 97,328.53 $ 471.04 $ 0.00 $ 96,857.49 $ 96,857.49 $ 513,976.75

9 $ 100,248.38 $ 485.17 $ 0.00 $ 99,763.21 $ 99,763.21 $ 613,739.96

10 $ 103,255.84 $ 499.73 $ 0.00 $ 102,756.11 $ 102,756.11 $ 716,496.07

11 $ 106,353.51 $ 514.72 $ 0.00 $ 105,838.79 $ 105,838.79 $ 822,334.86

12 $ 109,544.12 $ 530.16 $ 0.00 $ 109,013.95 $ 109,013.95 $ 931,348.82

13 $ 112,830.44 $ 546.07 $ 0.00 $ 112,284.37 $ 112,284.37 $ 1,043,633.19

14 $ 116,215.35 $ 562.45 $ 0.00 $ 115,652.90 $ 115,652.90 $ 1,159,286.09

15 $ 119,701.81 $ 579.32 $ 0.00 $ 119,122.49 $ 119,122.49 $ 1,278,408.58

16 $ 123,292.87 $ 596.70 $ 0.00 $ 122,696.17 $ 122,696.17 $ 1,401,104.75

17 $ 126,991.65 $ 614.60 $ 0.00 $ 126,377.05 $ 126,377.05 $ 1,527,481.80

18 $ 130,801.40 $ 633.04 $ 0.00 $ 130,168.36 $ 130,168.36 $ 1,657,650.16

19 $ 134,725.45 $ 652.03 $ 0.00 $ 134,073.41 $ 134,073.41 $ 1,791,723.58

20 $ 138,767.21 $ 671.59 $ 0.00 $ 138,095.62 $ 138,095.62 $ 1,929,819.19

21 $ 142,930.22 $ 691.74 $ 0.00 $ 142,238.48 $ 142,238.48 $ 2,072,057.68

22 $ 147,218.13 $ 712.49 $ 0.00 $ 146,505.64 $ 146,505.64 $ 2,218,563.32

23 $ 151,634.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 150,900.81 $ 150,900.81 $ 2,369,464.12

24 $ 156,183.72 $ 755.88 $ 0.00 $ 155,427.83 $ 155,427.83 $ 2,524,891.96

25 $ 160,869.23 $ 778.56 $ 0.00 $ 160,090.67 $ 160,090.67 $ 2,684,982.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,673.6 4,474.7 4,469.5 4,728.2 4,117.5 3,755.7

Consumo actual 3,457.0 2,609.0 3,582.0 4,214.0 3,990.0 3,851.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


